CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 30/24

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços no sentido de disponibilizar

iluminação pública em dois pontos do Distrito de Guaraúna: em frente ao cemitério local e na

academia ao ar livre.

Justificativa

Atendendo inúmeras reivindicações, apresenta-se esta proposição.

A falta de iluminação nos locais acima citados tem gerado preocupação entre os moradores,

uma vez que a ausência de luz adequada compromete a segurança e a comodidade de quem transita por

essas áreas, especialmente durante o período noturno. A instalação de iluminação pública nesses pontos não

só contribuirá para a segurança dos cidadãos, como também incentivará o uso da academia ao ar livre,

promovendo o bem-estar da comunidade.

Diante da importância dessa medida para a qualidade de vida e segurança dos moradores de

Guaraúna, solicito que a implantação da iluminação pública seja considerada com a máxima urgência.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-se as

devidas providências por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 06 de agosto de 2024.

Emerson Vidal dos Santos